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Nr 225.

Av herr Witzell, om anslag till understöd åt vissa studiebegåvade.

Betydelsen av att studiebegåvningar tillvaratagas är allmänt erkänd.
Det inträffar tyvärr inte så sällan, att flickor och ynglingar, som visat goda 

anlag för studier, tvingas att avbryta dessa, om de plötsligt ställas inför 
situationen att vara berövade det ekonomiska stöd, de tidigare åtnjutit från 
sin fader.

Naturligtvis kan detta inträffa, örn fadern drabbas av arbetslöshet, invali
ditet eller sjukdom, men i ännu sämre belägenhet bli de ställda, om han 
plötsligt och oväntat ryckes bort.

Familjen ställes inför den situation att i bästa fall få leva på en minimal 
pension, som inte ens räcker till dess normala utgifter för levnadskostnader, 
än mindre till att täcka omkostnaderna för en son eller dotter, som strävar 
efter att avlägga en viss examen.

Nu kan sägas, att möjligheter redan finnas i form av statens räntefria 
studielån. Men den, som känner till, vilken tidsfrist som kräves för att komma 
i åtnjutande av ett sådant och på vilka grunder utdelandet av ett sådant vilar, 
förstår, att de i denna motion åsyftade studiebegåvningama på intet sätt 
kunna bli hjälpta genom dessa studielån.

Den hjälp, som erfordras, om familjeförsörjaren plötsligt ryckes bort, 
måste bli omedelbar. Det borde beredas möjlighet för en sådan studiebegåv
ning att genom statens försorg få tillfälle att fortsätta sina studier till dess 
han kan komma i åtnjutande av de redan förefintliga studielånen.

Ifrågasatta fall torde dess bättre inte vara särskilt talrika. Men hur få de 
än äro, gör staten en förlust, om en verkligt studiebegåvad yngling eller 
flicka tvingas avbryta sina studier av ovan sagda anledning.

Förslagsvis beräknas här möjligen förekommande fall per år uppgå till 500. 
Studiekostnaden beräknas likaledes förslagsvis till 2 000 kronor per klient och 
ar. Föi att täcka det tänkta behovet skulle således erfordras ett belopp pä 
t miljon kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande för ändamålet.

Sökande till sådant understöd kunde lämpligen med intyg från överord
nade örn studiebegåvning och skötsamhet ingiva sin ansökan till vederbö
rande länsstyrelse, som hos Kungl. Majit hade att rekvirera erforderligt 
belopp.

På grund av vad ovan anförts hemställes,
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att riksdagen måtte för nästa budgetår anvisa ett reserva
tionsanslag på 1 miljon kronor till ovan sagda ändamål; och 

att riksdagen i så fall måtte anhålla, att Kungl. Majit 
ville utforma de närmare grunderna och villkoren för de 
ifrågasatta underhållsbeloppens beviljande, alternativt att 
riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att 
Kungl, Majit ville låta utreda frågan och till riksdagen in
komma med det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 18 januari 1945.

Hugo Witzell.

Nr 226.

Av herr Håstad, om löneklassplacering för e. o. lanskanslisten R. 
Björkman.

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 125.)

Stockholm den 23 januari 1945.
Elis Håstad.

Tullbergs tryckeri, Esselte ab. Stockholm 1045
527169


